
quinta-feira, 9 de dezembro de 2021  |  Ano VI - Edição nº 00764 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Souto Soares
Decreto

    ESTADO DA BAHIA 
    PREFEITURA MUNICIPAL DE SOUTO SOARES 
     Avenida José Sampaio, 08 Centro – Bahia CEP – 46990-000 
     CNPJ 13.922.554/0001-98 – Telefax: (0xx75) 33392150 / 2128 
       

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Poder Executivo Municipal –  
15ª Legislatura – 2021/2024 

DECRETO/GP/ N.º 207, Souto Soares/BA, em 09 de dezembro de 2021. 
 

“Convoca a VI Conferência Municipal da Saúde de 
Souto Soares e da Outras Providências” 

 
O Prefeito Municipal de Souto Soares, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, 
e em conformidade com os termos da Lei nº 8.142, de 28 de dezembro de 1990. 
 
 
DECRETA:  
 
Art. 1° - Fica convocada a VI Conferência Municipal de Saúde a realizar-se no dia 15 de 
dezembro de 2021, em Souto Soares-Ba, com o tema: “A garantia das Políticas Públicas 
na consolidação do Direito à Saúde e defesa do SUS, fortalecendo a participação e 
controle social”.  
 
Art. 2° - A VI Conferência Municipal de Saúde será Coordenada pelo Conselho 
Municipal de Saúde e presidida pelo Secretário Municipal de Saúde.  
 
Art. 3° - O Conselho Municipal de Saúde expedirá regimento especial dispondo sobre a 
organização e funcionamento da conferência e nomeará sua comissão organizadora.  
 
Art. 4º - As despesas com a realização da Conferência correrão por conta de recursos 
orçamentários do Município, através da Secretaria Municipal de Saúde.  
 
Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 
REGISTRE-SE,  PUBLIQUE-SE,  CUMPRA-SE 

 

 
 

Souto Soares/Ba, 09 de dezembro de 2021. 
 
 
 
 
 

André Luiz Sampaio Cardoso 
= Prefeito Municipal =  

 
 
 

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C610779F794295227AE82712B21D5DEC


		2021-12-09T16:54:09-0300




